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Svar på skrivelse från V och S

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på en skrivelse från Vänsterpartiet och Socialdemokraterna om 
en lägesrapport när det gäller ledsagning i Farsta stadsdelsområde.

Sammanfattning
Synskadades riksförbund (SRF) anser i ett skriftligt uttalande som 
skickats till samtliga stadsdelsnämnder i november 2019 att 
förvaltningar och nämnder inte följer de nya riktlinjer för 
ledsagning som kommunfullmäktige fattat beslut om. Med 
anledning av uttalandet har Vänsterpartiet och Socialdemokraterna 
bett förvaltningen lämna en lägesrapport om situationen i Farsta. 

Förvaltningen har implementerat riktlinjerna som bland annat ger de 
personer som beviljas ledsagning en större flexibilitet vid 
användning av ledsagningstimmarna och möjlighet att få 
omkostnadsersättning vid dyrare aktiviteter. Förvaltningen har 
kunnat se en viss ökning av antalet beviljade ledsagningstimmar 
medan antalet avslag varken ökat eller minskat. 

Skrivelsen
Synskadades Riksförbund (SRF) har i ett uttalande till samtliga 
stadsdelsnämnder i november 2019 framfört kritik gällande 
implementeringen av kommunfullmäktiges nya riktlinjer för 
ledsagning, som började gälla den 1 juli 2018. 

SRF skriver i sitt uttalande att förbundet blivit varse att riktlinjerna 
inte blivit implementerade i många stadsdelsområden. Förbundet 
menar att förvaltningar och nämnder inte alls är införstådda med 
vad riktlinjerna syftar till och fortsätter att handlägga ansökningar 
om ledsagning utifrån de gamla riktlinjerna. 

Förvaltningarna väljer enligt förbundet att, istället för att utnyttja 
riktlinjerna till fullo, avslå eller så kallat delavslå ansökningar med 
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hänvisning till att man kan överklaga till förvaltningsrätten. Detta 
går stick i stäv med intentionerna enligt förbundet, som menar att 
den politiska ledningen kraftfullt måste agera och kräva att 
förvaltningarna håller sig till de av kommunfullmäktige beslutade 
riktlinjerna.

Vänsterpartiet och Socialdemokraterna lämnade vid 
stadsdelsnämndens sammanträde den 19 november 2019 in en 
skrivelse med anledning av förbundets uttalande. Partierna ber 
förvaltningen återkomma med en lägesrapport när det gäller 
situationen avseende ledsagning i Farsta. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för stöd och service till 
personer med funktionsnedsättning.

Förvaltningens synpunkter och förslag
Efter kommunfullmäktiges beslut har förvaltningen anpassat 
arbetssätt och rutiner utifrån de förändrade riktlinjerna för 
handläggning av ansökningar om ledsagning. 

Det har handlat om att ge den som beviljats ledsagning rätt att 
använda ledsagningstimmarna mer flexibelt samt utöka det spann av 
aktiviteter som timmarna kan användas till och som medför 
omkostnader för ledsagaren (omkostnadsersättning). Det handlar 
också om att informera den sökande om möjligheten att ansöka om 
omkostnadsersättning för en mer kostsam aktivitet, vilket inte varit 
möjligt tidigare.  

Enligt förvaltningen är de förändrade riktlinjerna implementerade i 
handläggningen av ansökningar om ledsagning. Förvaltningen kan 
också konstatera en viss ökning av beviljade ledsagartimmar de 
senaste åren. Dock är det svårt att bedöma om det beror på de 
förändrade riktlinjerna. När det gäller antalet avslag på ansökningar 
om ledsagning har de varken ökat eller minskat.  

Det är cirka 150 personer i Farsta som varje månad har rätt till 
ledsagning efter att ha fått detta beviljat av stadsdelsnämnden.  

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Kerstin Sandström Per-Ove Mattsson
Stadsdelsdirektör Avdelningschef



Tjänsteutlåtande
Dnr FAR 2019/602

Sida 3 (3)

Farsta stadsdelsförvaltning
Beställare

Storforsplan 36, 11 tr.
Box 113
123 22 Farsta
Växel 08-50818000
Fax 
farsta@stockholm.se
stockholm.se

Bilaga
Vänsterpartiets och Socialdemokraternas skrivelse
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